

# **Cilaj Energi A/S**

Søndergade 8, 7673 Harboøre

CVR-nr. 12 24 34 72

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2016.

---

Peter Møller Nielsen  
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Cilaj Energi A/S  
 Søndergade 8  
 7673 Harboøre

Telefon: 96908888

CVR-nr.: 12 24 34 72

Stiftet: 26. juni 1988

Hjemsted: Lemvig Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Peter Møller Nielsen, Direktør  
 Niels Chr. Møller Nielsen  
 Johanne Møller Berg  
 Jens Jørgen Møller Nielsen

### Direktion

Peter Møller Nielsen, Direktør

### Revision

Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Havnegade 62  
 7680 Thyborøn

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i køb og salg af animalske og vegetabiliske olier til fjernvarmeværker mm.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 121.877 kr. mod 779.995 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.776.059</b>	<b>3.278.795</b>
1 Personaleomkostninger	-2.327.088	-1.909.287
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-161.511	-149.293
Andre driftsomkostninger	0	-39.183
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>287.460</b>	<b>1.181.032</b>
Andre finansielle indtægter	7.823	8.115
2 Andre finansielle omkostninger	-96.486	-115.404
<b>Resultat før skat</b>	<b>198.797</b>	<b>1.073.743</b>
3 Skat af årets resultat	-76.920	-293.748
<b>Årets resultat</b>	<b>121.877</b>	<b>779.995</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Overføres til overført resultat	121.877	179.995
<b>Disponeret i alt</b>	<b>121.877</b>	<b>779.995</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	1.091.594	1.024.885
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	270.412	184.024
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.362.006</u>	<u>1.208.909</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.362.006</u></b>	<b><u>1.208.909</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varelager	1.499.133	738.052
Varebeholdninger i alt	<u>1.499.133</u>	<u>738.052</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.780.106	1.925.850
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	118.506	113.899
Udskudte skatteaktiver	104.000	116.000
Andre tilgodehavender	3.358	22.518
Periodeafgrænsningsposter	103.718	79.257
Tilgodehavender i alt	<u>2.109.688</u>	<u>2.257.524</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.500	1.500
Værdipapirer i alt	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>
Likvide beholdninger	4.764.908	4.667.743
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.375.229</u></b>	<b><u>7.664.819</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.737.235</u></b>	<b><u>8.873.728</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Aktiekapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	4.218.666	4.096.789
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	600.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.718.666</u></b>	<b><u>5.196.789</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	120.000	120.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>120.000</u></b>	<b><u>120.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	400.063	590.265
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.828.531	2.245.528
	Selskabsskat	64.898	286.523
	Anden gæld	605.077	434.623
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.898.569</u>	<u>3.556.939</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.898.569</u></b>	<b><u>3.556.939</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.737.235</u></b>	<b><u>8.873.728</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.086.016	1.716.875
Pensioner	93.990	44.950
Andre omkostninger til social sikring	16.560	14.400
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>130.522</u>	<u>133.062</u>
	<b><u>2.327.088</u></b>	<b><u>1.909.287</u></b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	96.480	113.370
Andre renteomkostninger	<u>6</u>	<u>2.034</u>
	<b><u>96.486</u></b>	<b><u>115.404</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	64.920	286.748
Årets regulering af udskudt skat	<u>12.000</u>	<u>7.000</u>
	<b><u>76.920</u></b>	<b><u>293.748</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	1.861.192	1.861.192
Tilgang i årets løb	<u>147.038</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.008.230</u></b>	<b><u>1.861.192</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-836.307	-761.860
Årets af-/nedskrivninger	<u>-80.329</u>	<u>-74.447</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-916.636</u></b>	<b><u>-836.307</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.091.594</u></b>	<b><u>1.024.885</u></b>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	2.965.596	3.086.490
Tilgang i årets løb	167.570	67.347
Afgang i årets løb	0	-188.241
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.133.166</b>	<b>2.965.596</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.781.572	-2.828.183
Årets af-/nedskrivninger	-81.182	-74.846
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	121.457
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.862.754</b>	<b>-2.781.572</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>270.412</b>	<b>184.024</b>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Aktiekapitalen består af følgende:		
2 aktier á kr. 100.000		
2 aktier á kr. 65.000		
10 aktier á kr. 10.000		
1 aktie á kr. 50.000		
20 aktier á kr. 1.000		
Der har ikke været ændringer til aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	4.096.789	3.916.794
Årets overførte overskud eller underskud	121.877	179.995
	<b>4.218.666</b>	<b>4.096.789</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	600.000	0
Udloddet udbytte	-600.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	600.000
	<b>0</b>	<b>600.000</b>



## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantehæftelser eller sikkerhedsstillelser.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er indgået salgsaftaler om levering af biobrændsel. Salgsaftalerne er delvis dækket af lagerbeholdningen. Aftalen forventes ikke at medføre et tab.

Månedlig lejeforpligtelse til Møller Nielsen I/S med 3 mdr. opsigelse andrager kr. 4.000 til leje af tank.

#### Sambeskatning

Selskab x er udtrådt af sambeskatningen pr. xx dato og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.